РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 25» мая 2021 № 85
п. Сеща

Об удостоверении депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов

   В соответствии с Уставом муниципального образования Сещинское сельское поселение  Дубровского муниципального района Брянской области,

Сещинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов, описание и образец удостоверения  депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов согласно приложениям  1, 2, 3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию согласно Устава Сещинского сельского поселения и размещения на официальном сайте Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области http://sescha.ru/ в сети Интернет.

Глава Сещинского сельского поселения
Дубровского муниципального района
Брянской области                                                                                        В.И.Тимофеев

                                                                                                     Приложение № 1
к Решению
Сещинского сельского
Совета народных депутатов
от 25. 05 .2021 г. № 85

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов

1. Удостоверение депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов выдается депутату после признания его полномочий Сещинским сельским Советом народных депутатов (далее по тексту – сельский Совет) на срок исполнения им своих полномочий и действительно в течение срока полномочий депутата.
2. Удостоверение депутата сельского Совета (далее по тексту - Удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата сельского Совета.
3. Удостоверения депутатов Сещинского сельского Совета народных депутатов подписываются главой муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области и оформляются в зависимости от замещаемых ими должностей в соответствии с описанием и образцом удостоверения, утвержденными Сещинским сельским Советом народных депутатов.
4. Депутат обязан обеспечить сохранность выданного ему удостоверения.
5. Депутат не вправе передавать удостоверение другому лицу.
[bookmark: Par16]6. Право на пользование Удостоверением прекращается по истечении срока полномочий депутата сельского Совета либо при досрочном прекращении их полномочий.
7. По истечении срока полномочий депутата, а также в случае досрочного прекращения его полномочий, удостоверение возвращается депутатом в аппарат сельского Совета либо может быть оставлено депутату для памятного хранения.
8. В случае утраты, физического повреждения удостоверения, а также в случае изменения фамилии, имени, отчества депутата новое удостоверение выдается депутату на основании письменного заявления депутата на имя главы муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области о замене удостоверения с указанием причины.
9. Сведения о выдаче, замене, возврате удостоверения депутата указываются в журнале учета выдачи удостоверений.
10. Оформление удостоверений производится аппаратом сельского Совета.

Приложение № 2
к Решению
Сещинского сельского
Совета народных депутатов
от 25. 05. 2021г. № 85

ОПИСАНИЕ
удостоверения депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов

Удостоверение депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов (далее по тексту - Удостоверение) представляет собой книжечку в твердой обложке бордового цвета размером 100 x 70 мм.
На внешней стороне в центре в две строки заглавными буквами расположена надпись «СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ»,  выполненная золотистым тиснением.
На левой внутренней стороне вверху по правому краю расположена надпись в столбик следующего содержания:
 «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
      ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
              _____________________
                            (подпись) – владельца удостоверения
        ___________________».
                 (дата выдачи)
В левой части отведено место для фотографии размером 30 x 40 мм и гербовой печати Сещинского сельского Совета народных депутатов.

Бланк правой внутренней вклейки удостоверения имеет фон в цветах флага Российской Федерации.
На правой внутренней стороне Удостоверения с ориентацией по центру размещается текст: «Удостоверение №» и указывается номер удостоверения.
Ниже указанной надписи, в две строки заглавными буквами указываются:
на первой строке – фамилия владельца удостоверения,
на второй строке – имя и отчество владельца удостоверения.
Под фамилией, именем и отчество владельца удостоверения располагается текст с указанием должности, замещаемой владельцем удостоверения в Сещинском сельском Совете народных депутатов, либо текст «Депутат Сещинского сельского Совета народных депутатов ________ созыва» и указывается номер созыва, годы начала и окончания полномочий депутатов Сещинского сельского Совета народных депутатов в скобках.
Ниже под текстом с левой стороны располагается надпись: «Глава муниципального образования Сещинского сельского поселения, а с правой - инициалы и фамилия главы муниципального образования Сещинского сельского поселения. Между наименованием должности и фамилией оставлено место для подписи Главы муниципального образования Сещинское сельское поселение и гербовой печати Сещинского сельского поселения Совета народных депутатов.

Приложение № 3
          к Решению
         Сещинского сельского
         Совета народных             депутатов
          от 25.05.2021г. № 85

ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Сещинского сельского Совета народных депутатов

 (
Фотография
)

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                      БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                      ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

                                     _____________________
                                      (подпись)
                          м.п     __________________________
                                       (дата выдачи)

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

ФАМИЛИЯ
ИМЯ ОТЧЕСТВО

депутат Сещинского сельского Совета народных депутатов ___________ созыва
(2019-2024 гг.)

Глава
муниципального образования
Сещинское сельское поселение                         _______________
                                             М.П.